
1 

 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
 

                Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem                      : Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ                                 :  48133981  
zastoupený                   :  Mgr. Jan Havlíček, náměstek Sekce správních činností 
bankovní spojení         : Česká národní banka 

č. účtu                          : 3926001/0710 

 

 (dále jen “Klient”) 
 

na straně jedné 

 

a 

 

Ružič & Partneři, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem: Kubišova 19, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 00 

IČ: 04988787, DIČ: CZ04988787 

zastoupená JUDr. Dušanem Ružičem, Ph.D., jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., číslo účtu: 274489958/0300 

e-mail: dusanr@madur.cz, lenkap@madur.cz  
tel.: 603 852 063 

 
 (dále jen „Poskytovatel“), 
 

 

na straně druhé 

 

uzavřeli tuto 

 

smlouvu o poskytování právních služeb 
 

ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a za použití zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“): 
 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování následujících právních služeb: 
 

poskytování právního poradenství a konzultací včetně sepisování stanovisek a přípravy dokumentů 
v oblasti pracovního práva, spolu s aplikací zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

 
 

mailto:dusanr@madur.cz
mailto:lenkap@madur.cz


2 

 

Čl. 2 
Cena a platební podmínky 

 

2.1.  Za poskytování právních služeb dle článku 1.1. Smlouvy je Klient  povinen platit Poskytovateli 

odměnu ve výši  
 

 
Cena za 1 hodinu 

právních služeb 

Předpokládaný počet 
hodin stanovený 

zadavatelem 

Předpokládaná celková 
cena 

Cena bez DPH (Kč) 2.000,- 250 500.000,- 

Výše DPH (Kč) 420,- 250 105.000,- 

Cena včetně DPH (Kč) 2.420,- 250 605.000,- 

 

2.2. Každá započatá půlhodina právních služeb se účtuje polovinou sazby časové odměny dle bodu 
2.1. této Smlouvy.  

 

2.3. V případě, že jsou právní služby poskytovány mimo Prahu, účtuje se nutný čas strávený na cestě 
jako náhrada za promeškaný čas dle § 14 advokátního tarifu polovinou této sazby časové 
odměny. K časové odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních 
předpisů. Časová odměna je splatná vždy souhrnně za kalendářní měsíc pozadu na základě 
faktury Poskytovatele. V odměně je zahrnuta i náhrada těchto výdajů spojených 
s poskytovanými právními službami: poštovné, telekomunikační poplatky, opisy a fotokopie, 
administrativní práce a cestovné po Praze. Náhrada cestovních výdajů mimo Prahu se řídí 
právními předpisy o cestovních náhradách (část sedmá zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce). 

Náhrada ostatních hotových výdajů v souvislosti s poskytovanými právními službami, jako 
např. poplatky, náklady za zpracování znaleckých posudků, odborných vyjádření a překladů, 
odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Poskytovatele; tyto ostatní hotové 

náklady uplatní Poskytovatel maximálně ve výši daňového dokladu třetí osoby. K částce 
náhrady hotových výdajů bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných právních 
předpisů. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně s nejbližší fakturací za související 

právní služby. 
 

2.4. Odměnu uhradí Klient na základě faktury vystavené Poskytovatelem, a to bankovním převodem 
na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Tato odměna bude Klientovi fakturována po 
poskytnutí právních služeb. 

 

2.5. Nedílnou součástí každé faktury Poskytovatele podle této Smlouvy bude potvrzený výkaz 
poskytnutých právních služeb za fakturované období. V záhlaví faktury musí být uvedeno číslo 
Smlouvy a číslo výzvy, ke které se fakturace vztahuje. Faktura Poskytovatele musí vždy 
splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení 
Klientovi. Poslední faktura každého kalendářního roku musí být Poskytovatelem doručena do 
podatelny Klienta nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku. V případě, že faktura 
nebude splňovat náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti uvedené výše, je Klient oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 

termínem splatnosti. V takovém případě není Klient v prodlení s úhradou faktury. 

 

Čl. 3 
Povinnosti Poskytovatele 

 

3.1. Poskytovatel  je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 zákona 

č. 85/1996 Sb. o advokacii, ve znění pozdějších právních předpisů. Poskytovatel se zavazuje, že 
informace a poznatky získané při plnění Smlouvy, na které se vztahuje uvedená povinnosti 
mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. Klient však 



3 

 

dává souhlas s tím, aby Poskytovatel uváděl právní služby realizované na základě této Smlouvy 
jako svoji referenci, a to v rozsahu názvu Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu 

realizovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich 

poskytování. Klient se zavazuje vystavit Poskytovateli o těchto službách osvědčení pro účely 
§ 56 odst. 2 písm. a) zákona o veřejných zakázkách. 
 

3.2. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny. Poskytovatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné. 
 

3.3. Poskytovatel se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je 
třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. 

 

3.4. Poskytovatel poskytuje právní služby osobně nebo prostřednictvím jiného advokáta nebo 
advokátního koncipienta, případně zaměstnance své kanceláře. 

 

3.5. Poskytovatel bude při poskytování právních služeb dle této Smlouvy přítomen osobně na 
pracovišti Klienta v rozsahu přibližně 2 hod. týdně, jinak ve zbytku stanoveného rozsahu bude 

právní poradenství poskytovat v místě svého sídla, případně na jiném místě, na kterém se strany 
této Smlouvy v každém jednotlivém případě dohodnou. Za jeden kalendářní měsíc budou 
poskytovány právní služby v rozsahu přibližně 20 hod., při větším objemu poskytovaných 
služeb se doba trvání smlouvy váže na vyčerpání rozsahu 250 hod. 

 

3.6. Poskytovatel odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 

poskytování právních služeb.  Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i tehdy, 
byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem poskytování právních služeb jeho zástupcem 
nebo jeho zaměstnancem. 

 

3.7. Poskytovatel je povinen při vyúčtování odměny předložit Klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých právních služeb. 

 

3.8. Poskytovatel je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a vyžadovat 
úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní služby, vše pouze 

s předchozím písemným souhlasem Klienta. Za stejných okolností může Poskytovatel objednat 
odbornou konzultaci. 

 

3.9. Poskytovatel je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby Klientovi 
používat osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky individuální 
dopravy. 

 

3.10. Ke každému pravomocnému soudnímu rozhodnutí vydanému na základě žaloby druhé strany 
směřujícímu k finančnímu plnění Klientem zpracuje Poskytovatel pro Klienta nejpozději do 
jednoho měsíce od doručení rozhodnutí soudu „Report“, ve kterém stručně popíše hlavní důvod 
vzniku povinnosti finančního plnění ze strany Klienta, včetně případné odpovědnosti 
konkrétních osob. 

 

3.11. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie s minimálním 

limitem pojistného plnění ve výši 20 mil. Kč. 
 

3.12. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy disponovat platným zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

 



4 

 

3.13. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

3.14. Poskytovatel je povinen být po celou dobu platnosti Smlouvy s Klientem v permanentním 

kontaktu prostřednictvím e-mailu a mobilního telefonu. Kontaktní údaje  pro poskytování 

právních služeb dle této Smlouvy jsou: 
 

Mgr. Lenka Rychlovská  

 lenkap@madur.cz  
 tel.: 603 852 063 

 

 

 

 
Čl. 4 

Povinnosti Klienta 
 

4.1. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi, popřípadě Poskytovatelem zmocněné osobě 
včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit mu 
veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb podle této 
Smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost. Poskytnutí nepravdivých nebo neúplných 

informací může být Poskytovatelem považováno za narušení nezbytné důvěry mezi 
Poskytovatelem a Klientem. 

 

 

4.2. Klient touto Smlouvou uděluje Poskytovateli plnou moc pro uskutečňování všech úkonů 
potřebných k řádnému poskytování právních služeb uvedených v článku 1. Vyžaduje-li zákon 

zvláštní formu plné moci nebo požádá-li o to Poskytovatel, zavazuje se Klient vystavit 

Poskytovateli písemnou plnou moc zvláštní listinou. 
 

 

Čl. 5 
Podstatné porušení smlouvy a smluvní pokuty 

 

5.1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
 

5.1.1 prodlení Poskytovatele se splněním zákonných nebo smluvních termínů; 
5.1.2 porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele podle čl. 3.1 smlouvy. 
5.1.3 opakovaně nízká kvalita poskytovaných služeb, na kterou byl Poskytovatel Klientem 

již písemně upozorněn; 
5.1.4 narušení důvěry mezi Klientem a Poskytovatelem; 
5.1.5 opakovaně špatné vyúčtování poskytnutých služeb. 

 

5.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené v čl. 5.1 se Poskytovatel zavazuje Klientovi 
uhradit  smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení. Případný 
nárok klienta na náhradu škody není uhrazením smluvní pokuty dotčen. 

 

5.3. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se Klient zavazuje uhradit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 
 

mailto:dusanr@madur.cz


5 

 

 
Čl. 6 

Platnost a účinnost Smlouvy 
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od 1.11.2016. Nedojde-li k vyčerpání 
předpokládaného objemu 250 hod ani do 36 měsíců, tj. 31.10.2019, zaniká tato smlouva 

uplynutím 36 měsíců od data platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o 

poskytování právních služeb uzavřená mezi smluvními stranami dne 3.6.2016 bude ke dni 

31.10.2016 ukončena a nadále bude spolupráce mezi Klientem a Poskytovatelem ohledně 
právních služeb v předmětu této smlouvy probíhat jen na základě této smlouvy.  

 

6.2. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů písemnou výpovědí. Délka 
výpovědní doby činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědi Poskytovateli. 
 

6.3. Klient je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností Poskytovatele. 

 

6.4. Klient je dále od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této Smlouvy nebo smlouvy uzavřené na jejím základě v následujícím roce. 

Klient prohlašuje, že pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy nebo smlouvy uzavřené 
na jejím základě v následujícím roce, oznámí tuto skutečnost do 30 dnů po vyhlášení zákona o 
státním rozpočtu ve Sbírce zákonů Poskytovateli. 

 

6.5. Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v § 20 zákona o advokacii, 
zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient 

potřebnou součinnost, a dále, pokud je Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků 
vůči Poskytovateli. 

 

6.6. Po ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat Klientovi seznam veškerých 
projednávaných případů s uvedením údajů uvedených v 3.10. této Smlouvy a veškeré 
podklady k těmto případům v originále. Tuto povinnost je povinen Poskytovatel splnit 

bezodkladně, nejpozději do 14 dnů po ukončení této Smlouvy.  
 

 

 

 
 
 

Čl. 7 
Ustanovení závěrečná 

 

7.1. Právní vztahy založené touto Smlouvou a jednotlivými smlouvami uzavřenými na jejím 
základě se řídí občanským zákoníkem, zákonem o advokacii a advokátním tarifem.  

 

7.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
všemi smluvními stranami. 

 

7.3. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 



6 

 

7.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a smlouva 
je projevem jejich pravé s svobodné vůle, tedy že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne……..............2016 
 

 

 

V Praze dne ……………….2016 

Klient 
 

 

 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Poskytovatel 
 
 
 
 

 Mgr. Jan Havlíček 

        náměstek Sekce správních činností  
 

 

 

Ružič & Partneři, advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Dušan Ružič, Ph.D., jednatel 

 

 


